

**Starosta Poznański**  
**Jan Grabkowski**  
**Burmistrzowie i Wójtowie**  
**Powiatu Poznańskiego**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu w związku z licznymi zapytaniami dotyczącymi zasad zawieszania zajęć, wprowadzania nauczania zdalnego i hybrydowego oraz zasad odbywania kwarantanny przypomina:

1. Opinia pozytywna o zawieszeniu zajęć i zmianie sposobu nauczania następuje w związku ze stwierdzeniem dodatniego przypadku zakażenia COVID - 19 w szkole, przedszkolu, żłobku, placówce oświatowo-wychowawczej.
2. Informacje pozyskane od rodziców o zakażeniu osób z najbliższego otoczenia ucznia czy nauczyciela czy pracownika placówki (rodzic, rodzeństwo, dziadek, współmałżonek itp.) nie powodują zawieszania zajęć szkolnych i rozpoczęcia nauczania hybrydowego.
3. W przypadku stwierdzenia dodatniego przypadku zakażenia COVID - 19 w szkole Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu kieruje na kwarantannę wszystkie osoby narażone na zakażenie, czyli osoby ze styczności z osobą zakażoną wraz z osobami współzamieszkującymi (rodzice, rodzeństwo, dziadkowie itp.) i zakazuje opuszczania miejsca kwarantanny na okres 10 dni od ostatniego kontaktu z osobą zakażoną.
4. Kwarantanna nakładana jest na osoby ze styczności z osobą zakażoną, natomiast osoby u których stwierdzono zakażenie wirusem SARS-CoV-2 pozostają w izolacji pod kontrolą lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, a o czasie trwania izolacji decyduje lekarz rodzinny.
5. Wszelkie objawy chorobowe należy bezwzględnie konsultować u lekarza podstawowej opieki medycznej.
6. Na podstawie § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 października 2020r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz. 1758) osoba odbywająca obowiązkową kwarantannę informuje pracodawcę za pośrednictwem systemów teleinformatycznych o jej odbywaniu. W celu wypłaty osobie odbywającej obowiązkową kwarantannę wynagrodzenia lub świadczenia pieniężnego osoba ta w terminie 3 dni roboczych od dnia zakończenia kwarantanny składa pracodawcy pisemne oświadczenie potwierdzające odbycie kwarantanny. Zakład pracy, niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni, przekazuje oświadczenie do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Oświadczenie to stanowi także dowód usprawiedliwiający nieobecność w pracy w okresie odbywania obowiązkowej kwarantanny. Szczegóły zawarte są w cytowanym powyżej przepisie prawa.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu uprzejmie prosi o pilne przekazanie w/w zaleceń odpowiednim Wydziałom (Oświata, Zdrowie), celem poinformowania dyrektorów, a dalej rodziców o sposobie postępowania i ubiegania się o świadczenia z ZUS.

